
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 01          dne 15.01.2024                   OISM012409R 
 

Možnost podání žádosti o dotaci z Jihočeského kraje na akci 
„Odvlhčení objektu č.p. 1 Milevsko“. 

 

 
Důvodová zpráva 
Objekt č.p. 1 v katastrálním území Milevsko (Městská knihovna) se dlouhodobě potýká s vlhkostí 
nosného zdiva v přízemních prostorách. Výsledky technického měření prokázaly, že obvodové i vnitřní 
stěny v přízemí historického objektu jsou nasyceny až 100 % vlhkostí, většinou až do výšky stropu. 
Prostory proto nelze plnohodnotně využívat.  
 
Město proto přistoupilo k záměru odstranění zjištěných vad vzlínání vlhkosti do zdí sanací, a to 
konkrétně u místnosti naproti kavárně a v učebně.  Sanace bude provedena odbornou firmou 
Pravoslava Langmajerová IČO: 09117229 za cenu: 386 500 Kč bez DPH. 
 
Jihočeský kraj v rámci dotačního programu „Kulturní dědictví“, opatření č. II. Nemovité kulturní 
památky, v rámci 1. výzvy pro rok 2024, umožňuje žádat o podporu na údržbu, opravu, rekonstrukci a 
restaurování nemovitých kulturních památek, a to až do výše 500 tis Kč uznatelných nákladů. Minimální 
požadovaná spoluúčast žadatele činí 50 %. Žádost o dotaci je možné podat do 24.01.2024. 
 
OISM doporučuje žádost o dotaci na akci „Odvlhčení objektu č.p. 1, podat.  
 
__________________________________________________________________________________   

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Mgr. Michaela Kratochvílová, Veronika Roubíková 15.01.2024  

Počet stran materiálu:  1 


